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ACTIVOS
Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del país
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones
A negociar
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Provisiones para inversiones
Subtotal

Derivados y contratos de compraventa al contado

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 días)
Vencida (más de 90 días)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depósitos del público
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior
De entidades financieras del país
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Derivados y contratos de compraventa al contado

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De entidades financieras del exterior
Otros financiamientos
Intereses por pagar
Subtotal

Aceptaciones en circulación

Valores en circulación
Títulos y valores
Intereses por pagar
Subtotal

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Superávit por revaluación
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del periodo

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones
Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones
Subtotal

Resultado neto de activos financieros a valor razonable
Derivados

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisión para inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos
Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL NETO

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL PERIODO

          16,326,455,390 
  100,010,387,065 

  25,897,519 
  11,378,316,259 

  1,422,094,218 
  1,253,433 

  129,164,403,884 

  4,900,000,000 
  137,092,903,638 

  16,145,316,936 
  (176,681,498)

  157,961,539,076 

  19,560,969 

 
 554,788,673,078 
  16,933,532,947 

  224,410,515 
  6,150,973,048 

  153,571,143 
  5,014,878,955 

  (18,016,980,177)
  565,249,059,509 

  71,930,111 

  2,285,647,594 

  317,110,740 

  16,212,054,382 

  19,158,209,194 
  741,472,263 

  7,734,248,013 
  27,633,929,470 

  898,915,235,735 

  140,908,265,228 
  268,554,416,509 
  196,934,444,908 

  189,939,459 
  606,587,066,104 

  66,504,009,936 
  4,366,733,820 

  34,929,534 
  70,905,673,290 

  92,882 

  21,287,844,042 
  15,883,129,977 

  7,157,557,660 
  465,723,501 

  44,794,255,180 

  71,930,111 

  297,752,988 
  10,200,822 

  307,953,810 

  23,404,600,911 

  20,255,815,421 

  766,327,387,709 

  69,797,077,050 
  25,894,484,000 

  6,046,026,525 
  510,107,494 

  7,773,400,928 
  22,566,752,029 

  132,587,848,026 

  898,915,235,735 

  151,020,095,970 

  3,355,796,892,199   

   487,939,690 
  56,793,894,439 

  9,492,132,881 
  5,963,370,612 

  72,737,337,622 

  (15,091,940,840)
  (3,023,285,721)
  (4,223,435,239)

  (22,338,661,800)

  659,184,829 

  51,057,860,651 

  (7,504,656,556)
  (25,114,724)

  (7,529,771,280)

  43,528,089,371 

  278,916,580 

  14,341,126,760 
  5,923,353,620 

  8,873,295 
  20,273,353,675 

  (3,180,724,315)
  (1,758,338)

  (963,684,233)
  (4,146,166,886)

  59,934,192,740 

  (17,393,274,052)
  (5,573,393,006)
  (1,797,785,565)

  (616,057,484)
  (7,814,357,734)

  (33,194,867,841)

  26,739,324,899 

  3,568,194,358 
  (673,079,763)

  2,895,114,595 

  29,634,439,494 

  (7,067,687,465)

  22,566,752,029  


