

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de septiembre de 2025 (Valores en DOP)

ACTIVOS	
ACTIVOS Efectivo y equivalentes de efectivo	
Caja Banco Central	16,326,455,390 100,010,387,065
Bancos del país	25,897,519
Bancos del exterior Equivalentes de efectivo	11,378,316,259 1,422,094,218
Rendimientos por cobrar	1,253,433
Subtotal	129,164,403,884
Inversiones A negociar	4,900,000,000
Disponibles para la venta	137,092,903,638
Mantenidas hasta el vencimiento Provisiones para inversiones	16,145,316,936 (176,681,498)
Subtotal	157,961,539,076
Derivados y contratos de compraventa al contado	19,560,969
Cartera de créditos	554700572070
Vigentes Reestructurada	554,788,673,078 16,933,532,947
En mora (de 31 a 90 días)	224,410,515
Vencida (más de 90 días) Cobranza judicial	6,150,973,048 153,571,143
Rendimientos por cobrar Provisiones para créditos	5,014,878,955 (18,016,090,177)
Subtotal	(18,016,980,177) 565,249,059,509
Deudores por aceptaciones	71,930,111
Cuentas por cobrar	2,285,647,594
Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	317,110,740
Propiedades, muebles y equipos, neto	16,212,054,382
Otros activos	
Cargos diferidos	19,158,209,194
Intangibles Activos diversos	741,472,263 7,734,248,013
Subtotal	27,633,929,470
TOTAL DE ACTIVOS	898,915,235,735
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A la vista	140,908,265,228
De ahorro A plazo	268,554,416,509 196,934,444,908
Intereses por pagar	189,939,459
Subtotal	606,587,066,104
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país	66,504,009,936
De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior	4,366,733,820
Intereses por pagar Subtotal	34,929,534 70,905,673,290
Derivados y contratos de compraventa al contado	92,882
Fondos tomados a préstamo	
Del Banco Central De entidades financieras del exterior	21,287,844,042
Otros financiamientos	15,883,129,977 7,157,557,660
Intereses por pagar Subtotal	465,723,501 44,794,255,180
Aceptaciones en circulación	71,930,111
Valores en circulación	/1,530,111
Títulos y valores	297,752,988
Intereses por pagar Subtotal	10,200,822 307,953,810
Otros pasivos	23,404,600,911
Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas	20,255,815,421
TOTAL DE PASIVOS	766,327,387,709
PATRIMONIO NETO	700,327,307,703
Capital pagado	69,797,077,050
Capital adicional pagado Reservas patrimoniales	25,894,484,000 6,046,026,525
Superávit por revaluación	510,107,494
Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultados del periodo	7,773,400,928 22,566,752,029
TOTAL PATRIMONIO NETO	132,587,848,026
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	898,915,235,735
Cuentas contingentes	
	151,020,095,970
Cuentas de orden	151,020,095,970 3,355,796,892,199

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE ESTADO DE RESULTADOS Por el periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2025 (Valores en DOP)

In average #manaisana	
Ingresos financieros Intereses por disponibilidades	487,939,690
Intereses por cartera de créditos	56,793,894,439
Intereses por inversiones	9,492,132,881
Ganancias en venta de inversiones Subtotal	5,963,370,612 72,737,337,622
Subtotal	/2,/3/,33/,022
Gastos financieros	(15.004.040.040)
Intereses por captaciones Intereses por financiamientos	(15,091,940,840) (3,023,285,721)
Pérdidas en venta de inversiones	(4,223,435,239)
Subtotal	(22,338,661,800)
Resultado neto de activos financieros a valor razonable Derivados	659,184,829
MARGEN FINANCIERO BRUTO	51,057,860,651
Provisiones para cartera de créditos	(7,504,656,556)
Provisión para inversiones	(25,114,724)
Subtotal	(7,529,771,280)
MARGEN FINANCIERO NETO	43,528,089,371
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio	278,916,580
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	14,341,126,760
Comisiones por cambio Ingresos diversos	5,923,353,620 8,873,295
Subtotal	20,273,353,675
Otros gastos operacionales	-
Comisiones por servicios	(3,180,724,315)
Comisiones por cambio	(1,758,338)
Gastos diversos	(963,684,233)
Subtotal	(4,146,166,886)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	59,934,192,740
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal Servicios de terceros	(17,393,274,052) (5,573,393,006)
Depreciaciones y amortizaciones	(1,797,785,565)
Otras provisiones	(616,057,484)
Otros gastos	(7,814,357,734)
Subtotal	(33,194,867,841)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	26,739,324,899
Otros ingresos (gastos) Otros ingresos	3,568,194,358
Otros gastos	(673,079,763)
Subtotal	2,895,114,595
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	29,634,439,494
Impuesto sobre la renta	(7,067,687,465)
RESULTADO DEL PERIODO	22,566,752,029

Christopher Paniagua Lissette De Jesús
Presidente Ejecutivo Vicepresidente Ejecutiva
Finanzas y Contraloría

Christopher Paniagua Lissette De Jesús
Presidente Ejecutivo Vicepresidente Ejecutiva
Finanzas y Contraloría